Протокол № 77
заседания Коллегии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                               04 августа 2015 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	5.
	Зотова Т.М.

	2.
	Азаров В.Н.
	6.
	Маркачев Ю.Б.

	3.
	Бабушкин Я.Е.
	7.
	Норкин М.К.

	4.
	Дронов В.Б.
	8.
	Учаев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе проектных организаций Волгоградской области.
2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам членов Партнерства.
3. О результатах плановых проверок за I полугодие 2015 года.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям, нарушившим требования Партнерства.

5. О времени проведения заседаний Коллегии Партнерства.
6. О праздновании Дня строителя.

7. О ходе подготовки к проверке Ростехнадзора в октябре 2015 г.
Приглашенные:

	Петров Э.Ю.
	– исполнительный директор НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Шадрина Е.Г.
	– председатель Контрольной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Сиденко В.Д.
	– председатель Дисциплинарной комиссии НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Чиков В.П.
	– директор ООО «ГОРОД»,

	Недзельская Е.А.
	– секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:

Участники заседания обсудили информацию о претензиях Инспекции государственного строительного надзора Администрации Волгоградской области к качеству проектной документации.
Шадрина Е.Г. предложила разработать внутренний стандарт Партнерства, предметом которого станет возможность осуществления контроля за качеством проектной продукции, выпускаемой организациями, входящими в состав НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
После обсуждения члены Коллегии решили единогласно:

1. Для изучения проблемы создать рабочую группу в составе:

· Норкин Михаил Карлович – заместитель председателя Коллегии Партнерства, руководитель рабочей группы;

· Шадрина Елена Геннадьевна – председатель Контрольной комиссии Партнерства,

· Кузнецов Константин Алексеевич – заместитель исполнительного директора Партнерства,

· Ераскин Александр Петрович – старший инспектор Партнерства.

2. Рабочей группе к следующему заседанию Коллегии подготовить информацию и предложения по рассмотренному вопросу.

По второму вопросу выступили:

Берендеева О.А. проинформировала о том, что Исполнительной дирекцией рассмотрены документы на внесение изменений в свидетельства о допуске к работам членов Партнерства: ПАО «Волгоградоблэлектро», ООО «Центркран», ООО «Росэксперт», ООО «Фроловопроект». Основания для отказа в выдаче свидетельств вышеперечисленным организациям отсутствуют.

Берендеева О.А. также сообщила, что Исполнительной дирекцией рассмотрены документы на внесение изменений в свидетельства о допуске к работам ЗАО «Олайтерв» (OT Industries) и ООО «ЭЦОС «Тектон».

ЗАО «Олайтерв» (OT Industries) не представило действующий договор страхования гражданской ответственности. В ООО «ЭЦОС «Тектон» не все сотрудники соответствуют минимально необходимым требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. В частности, требованию к получению не реже чем один раз в пять лет дополнительного профессионального образования, указанными в пунктах 1 и 2 части 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ работниками и индивидуальным предпринимателем с проведением их аттестации (п. 3 части 8 ст. 55.5 ГрК РФ).
После обсуждения на голосование вынесено предложение:
1. Внести изменения и выдать свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, организациям:

	№ п/п
	ID
	Полное наименование
	ИНН
	Юридический адрес
	Наименование изменений
	Выдано взамен Свидетельства
	Действующее Свидетельство

	Номер
	Виды работ
	Номер
	Виды работ

	1
	100
	Публичное акционерное общество «Волгоградоблэлектро»
	3443029580
	400075, Россия, Волгоградская, Волгоград, Шопена, 13
	Изменение ОПФ
	34-484-12/100-03
	4, 4.3, 5, 5.3, 8, 9, 10, 13
	 34-825-15/100-04
	4, 4.3, 5, 5.3, 8, 9, 10, 13

	2
	097
	Общество с ограниченной ответственностью «Центркран»
	3443038785
	400087, Россия, Волгоградская, Волгоград, Двинская, 15, 301
	Дополнительные виды работ: 8.
	34-452-12/096-03
	1, 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.6, 5, 5.1, 5.2, 5.5, 5.7, 6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.7, 6.8, 6.11, 7, 7.3, 8, 9, 10, 11, 12*, 13* (*О.О. и Т.С.)
	34-827-15/097-04
	1, 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.6, 5, 5.1, 5.2, 5.5, 5.7, 6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.7, 6.8, 6.11, 7, 7.3, 8*, 9, 10, 11, 12*, 13* (*О.О. и Т.С.)

	3
	343
	Общество с ограниченной ответственностью «Росэксперт»
	3444114291
	400005, Россия, Волгоградская, Волгоград, пр-т им. В.И. Ленина, 54 "Б"
	Дополнительные виды работ (исключая ОО и ТС ОКС):

4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 9
	34-806-15/343-01
	1, 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 8, 10, 11, 13
	34-824-15/343-02
	1, 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4, 4.1, 4.2, 5, 5.1, 5.2, 6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 8, 9, 10, 11, 13

	4
	307
	Общество с ограниченной ответственностью «Фроловопроект»
	3439007872
	403540, Россия, Волгоградская, Фроловский, Фролово, Московская, 6
	Дополнительные виды работ: 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 6.3.

Изменение юридического адреса.
	34-778-14/307-02
	1, 1.1, 1.2, 1.3, 3, 4, 4.1, 4.2, 4.6, 5, 5.1, 5.2, 5.7, 8, 11, 12
	34-826-15/307-03
	1, 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 8, 11, 12

2. Отложить вопрос о внесении изменений и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, организациям: ЗАО «Олайтерв» (OT Industries) и ООО «ЭЦОС «Тектон».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу выступили:

Шадрина Е.Г. ознакомила с результатами плановых проверок за I полугодие 2015 года. Проинформировала об основных нарушениях членов Партнерства, выявленных в ходе проверок. Отметила, что полная информация о проверках размещена на сайте Партнерства.
Петров Э.Ю. сообщил план выездных поездок Исполнительной дирекции в организации г. Волгограда, г. Волжского и в Республику Калмыкию на период сентябрь-октябрь-ноябрь 2015 г.

После обсуждения поступило предложение:
1. Утвердить Результаты плановых проверок за I полугодие 2015 г.
2. Принять информацию Петрова Э.Ю. к сведению.
По четвертому вопросу выступили:

Сиденко В.Д. сообщил, что на заседании Дисциплинарной комиссии 04 августа 2015 г. (Протокол № 20) принято решение: рекомендовать Коллегии Партнерства приостановить сроком на 60 дней действие свидетельств организаций:

	№ п/п
	ID члена СРО в реестре
	Полное наименование
	ИНН
	Юридический адрес
	Номер Свидетельства
	Виды работ

	1.
	129
	Открытое акционерное общество «Энерготехмаш»
	3435900517
	404121, Россия, Волгоградская, Волжский, Карбышева, 45
	34-619-13/129-05
	1,1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.7, 6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.12, 8, 10, 11, 13* (*О.О. и Т.С.)

	2.
	191
	Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро 2М»
	3444034159
	400131, Россия, Волгоградская, Волгоград, пр-т им. В.И. Ленина, 2 "Б"
	34-563-13/191-03
	1, 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.6, 6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.12, 8, 13

	3.
	52
	Общество с ограниченной ответственностью «Облпроект»
	3445083737
	400074, Россия, Волгоградская, Волгоград, Баррикадная, 1, 301
	34-400-12/052-03
	1, 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.10, 6.11, 6.12, 7, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 8, 9, 10, 11, 12, 13

	4.
	161
	Общество с ограниченной ответственностью «Проект+»
	3443061262
	400012, Россия, Волгоградская, Волгоград, Черноморская, 6
	34-679-13/161-04
	3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.5, 6.12, 7, 7.2, 7.4, 11, 13

	5.
	255
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭРДМЧ»
	0814020020
	358014, Россия, Республика Калмыкия, Элиста, Ленина, 379
	34-650-13/255-02
	1, 1.1, 1.2, 1.3, 3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6, 6.1, 6.2, 13

	6.
	293
	Общество с ограниченной ответственностью "ТЕПЛОЭНЕРГОМОНТАЖ"
	3439010201
	403532, Россия, Волгоградская, Фроловский, Фролово, Фрунзе, 85
	34-442-12/293-01
	4, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5, 5.1, 5.2, 5.7

В связи с выявленными нарушениями к данным организациям применялись меры дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписаний и предупреждений, но они не были устранены.

После обсуждения на голосование вынесено предложение:

Приостановить сроком на 60 дней действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. № 34-619-13/129-05 от 25.02.2013 г. Открытого акционерного общества «Энерготехмаш»;
2. № 34-563-13/191-03 от 31.01.2013 г. Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро 2М»;
3. № 34-400-12/052-03 от 15.02.2012 г. Общества с ограниченной ответственностью «Облпроект»;
4. № 34-679-13/161-04 от 23.05.2013 г. Общества с ограниченной ответственностью «Проект+»;
5. № 34-650-13/255-02 от 05.03.2013 г. Общества с ограниченной ответственностью «ЭРДМЧ»;
6. № 34-442-12/293-01 от 16.07.2012 г. Общества с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОЭНЕРГОМОНТАЖ».
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

По пятому вопросу выступили:

Кузнецов К.А. сообщил, что в соответствии с требованиями действующего законодательства саморегулируемая организация обязана уведомлять НОПРИЗ о принятых решениях по вопросу выдачи свидетельств, внесения в них изменений  в день принятия такого решения. При проведении заседаний Коллегии в 18.00 ч. это невозможно.
Помимо этого, необходимо установить периодичность отправки информации о планах и результатах контрольных мероприятий в Ростехнадзор – предлагается делать это два раза в год (за первое полугодие и по итогам года).
После обсуждения поступило предложение:

1. Заседания Коллегии Партнерства проводить в период с 12.00 до 14.00 ч.

2. Информацию о планах и результатах контрольных мероприятий в Ростехнадзор отправлять два раза в год (за первое полугодие и по итогам года).

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

По шестому вопросу выступили:
Петров Э.Ю. проинформировал о том, что в Исполнительную дирекцию поступили ходатайства о награждении почетными грамотами НП СРО «Проектный комплекс «Нижняя Волга к Дню строителя сотрудников организаций-членов Партнерства:

	ООО «АПМ XXI век»:
	1. Сбитнев Игорь Михайлович,

2. Пахомова Наталья Борисовна,

3. Маркарьян Рузанна Арутюновна;

	ООО «НИЦСП «Надежность»:
	4. Власов Владимир Николаевич,

5. Вильгельм Юрий Степанович,

6. Кузнецов Денис Григорьевич;

	ООО «Модерн-Проект»:
	7. Подколоднев Юрий Георгиевич,

8. Сасов Александр Владимирович,

9. Олейников Дмитрий Юрьевич;

	ОАО «Приволжтрансстрой»:
	10. Мамаев Дмитрий Егорович,

11. Симон Алексей Владимирович,

12. Бутников Павел Владимирович;

	МБУ «Мегаполис»:
	13. Сорокина Елена Юрьевна,

14. Михайличенко Екатерина Анатольевна,

15. Петрова Юлия Андреевна;

	ООО «ЦСТ»
	16. Румянцева Ольга Сергеевна,

	ООО «Архитектурно-проектное бюро № 9»
	17. Кудрявцев Виталий Викторович,

18. Батищев Александр Константинович,

19. Тамаров Валерий Васильевич,

20. Еременко Ольга Павловна.

Поступило предложение: поддержать ходатайства организаций о награждении.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Петров Э.Ю. сообщил, что приняты решения о награждении в канун Дня строителя членов Партнерства:

Почетными грамотами Губернатора Волгоградской области:

Бабушкина Вячеслава Евгеньевича – ООО Юг «СтройПроект»,

Болговой Валентины Васильевны – ООО «Архитектурная мастерская «Дидал»,

Бурова Александра Эдуардовича – ООО «АБ»,

Красильниковой Элины Эдуардовны – ООО «АЛЦ «Грин АРТ»,

Русанова Владимира Александровича – ООО «Архитектурное бюро 2 М»;
Почетными грамотами Комитета строительства Волгоградской области:

Бельмакова Андрея Анатольевича – ООО «ЦСТ»,

Дронова Виталия Борисовича – ООО «Жилкоммунпроект-сервис»,

Митасова Игоря Александровича – ООО «КИТ»,

Учаева Владимира Николаевича – ООО «Дорпроектсервис»,

Чикова Владимира Павловича – ООО «Город».

Информация принята к сведению.
По седьмому вопросу выступили:
Сиденко В.Д. отметил, что в ряде позиций «Положения о дисциплинарной ответственности членов Партнерства и о дисциплинарной комиссии Партнерства» и «Дисциплинарным регламентом Партнерства», по которым работает Дисциплинарная комиссия, есть разночтения. В связи с этим, предложил разработать единый документ.

Вязьмин А.М. предложил Кузнецову К.А. провести ревизию всех внутренних документов Партнерства, чтобы, в случае необходимости, внести соответствующие правки на очередном общем собрании членов Партнерства, перечень предложений представить к следующему заседанию Коллегии.
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

	Председатель Коллегии
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

6